CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL

ATA Nº. 001/2017

Aos três dias do mês de março do ano de dois mil e  dezessete  às  quatorze

horas e trinta minutos, na Sala de Reuniões da Prefeitura  Municipal  de Herval

d’Oeste,   reuniu-se a Comissão de Licitações, para recebimento e abertura dos

envelopes  de  documentação  e  propostas,  relativos  ao Processo de Chamada

Pública nº 002/2017 para Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar e empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados Nos

Centros Municipais de Educação Infantil, Escolas de Educação Infantil e

Fundamental da Rede Pública Municipal de Herval d’Oeste (SC).” Entregaram

envelopes de documentação e proposta, quatro grupos distintos, um grupo informal

organizado pela EPAGRI de Herval d’Oeste e três grupos formais sendo eles:

Cooperativa Central Sabor Colonial de Chapecó; Cooperativa de Produção e Consumo

Agroindustrial de Jaborá – Coperjabora de Jaborá e Laticínio Familiar Manfe

Eireli – ME de Vargem Bonita.  A Comissão procedeu à assinatura dos envelopes

entregues e estando todos devidamente lacrados e rubricados, passou a abertura

dos envelopes contendo os documentos de habilitação. Da Análise dos documentos

dos grupos formais e diligências quanto a DAP da Cooperativa Sabor Colonial, os

mesmos cumpriram com todos os requisitos do edital, estando aptos a apresentar o

projeto de venda. Com Relação ao Grupo Informal foram diligenciadas as DAPS dos

seguintes agricultores: Dirceu Comin, Evandro Carlos Mores e Adelton Luiz

Martini, que após sanadas as dúvidas todos os licitantes do grupo informal foram

considerados aptos a prosseguir no certame e apresentar seu projeto de venda. Na

sequência foram abertos e analisados os projetos de vendas, em conformidade com

o item 5 do edital, que após a classificação e seleção foram considerados

vencedores   dos itens conforme relatório anexo. Conforme edital, foi concedido

prazo até o dia 10/03 para que os agricultores do grupo informal Davi Motta e

Silvia Garvin Gemelli que deverão apresentar a comprovação do serviço do serviço

de inspeção municipal dos produtos oferecidos (Ovos e queijo Colonial,

respectivamente).Os itens 05,09,12,20,29,30 e 31 não obtiveram cotação.

Em nada mais havendo, Encerrou a sessão, e eu RUBENS ANTONIO CORREIA

___________________lavrei a presente ata, que lida e achada conforme, vai

assinada pelos membros da Comissão presentes a sessão, que após transcorridos os

prazos legais submeterá os autos à apreciação do Senhor AMÉRICO LORINI, PREFEITO

para posterior homologação e adjudicação.

      Lucas Wilian da Silva Segundo   Kelli Cristina Waldrigues Mohl
          Presidente         Membro

                                                         Geisa Trombetta Bernardi
          Membro

Vanessa Marcon      Cooperativa Sabor Colonial
Nutricionista